
v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1)

Celkem 16+ 854,0 38,0 66,2 2,9 81,9 3,6 751,8 33,5

Celkem 16–74 let 848,8 37,9 63,8 2,9 81,9 3,7 749,0 33,5

Pohlaví

muži 515,4 42,9 44,0 3,7 56,0 4,7 450,7 37,5

ženy 338,5 32,4 22,1 2,1 25,9 2,5 301,1 28,8

Věková skupina

16–24 let 147,8 32,0 15,6 3,4 17,1 3,7 119,4 25,8

25–34 let 305,8 41,4 17,7 2,4 28,3 3,8 277,3 37,5

35–44 let 203,3 37,6 11,5 2,1 15,6 2,9 183,6 34,0

45–54 let 121,3 40,0 14,1 4,6 16,1 5,3 106,1 35,0

55–64 let 60,6 39,0 . . . . 57,8 37,2

65–74 let 10,0 27,0 . . . . . .

75+ 5,2 53,5 . . . . . .

Vzdělání (25+)

základní 7,7 20,4 . . . . 6,6 17,5

střední bez maturity 140,0 32,5 . . 11,6 2,7 125,9 29,2

střední s maturitou 329,8 40,0 24,0 2,9 32,2 3,9 293,3 35,6

terciární 228,7 46,5 22,6 4,6 20,0 4,1 206,5 42,0

Zaměstnanecký status

zaměstnaní 653,2 41,3 50,8 3,2 62,8 4,0 581,7 36,8

manuálně pracující 138,2 32,7 9,0 2,1 16,1 3,8 118,6 28,1

nemanuálně pracující 515,1 44,5 41,8 3,6 46,7 4,0 463,0 40,0

nezaměstnaní 21,3 27,0 . . . . 20,8 26,3

neaktivní 179,4 30,5 14,9 2,5 19,1 3,3 149,3 25,4

Specifické skupiny

studenti 105,2 30,7 10,3 3,0 14,2 4,1 83,4 24,3

starobní důchodci 19,6 24,9 5,7 7,2 . . 13,9 17,7

Velikost obce

do 1 999 obyvatel 178,7 30,1 . . 17,0 2,9 160,8 27,1

2 000–9 999 139,8 32,2 8,6 2,0 10,2 2,3 125,2 28,8

10 000–49 999 194,7 41,2 9,2 1,9 9,7 2,0 175,8 37,2

50 000 a více 340,8 45,7 44,9 6,0 45,0 6,0 290,0 38,9

Zdroj: Český statistický úřad, 2010
1) Hodnota je procentem z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině, kteří nakoupili přes internet v posledních 12 měsících

Tabulka 30: Způsob platby za zboží či služby objednané přo soukromé účely prostřednictvím internetu během 

posledních 12 měsíců, 2. čtvrtletí 2010

Způsob platby

z toho:

Platba využívající internet
platební kartou přes internet

prostřednictvím elektronické 
peněženky (např. PayPal 

apod.)

převodem přes internetové 
bankovnictví



dokončení

v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1)

Celkem 16+ 1 701,0 75,7 1 365,0 60,8 493,8 22,0 27,1 1,2

Celkem 16–74 let 1 693,7 75,7 1 364,4 61,0 487,0 21,8 27,1 1,2

Pohlaví

muži 887,5 73,8 686,7 57,1 292,1 24,3 15,1 1,3

ženy 813,5 77,9 678,2 64,9 201,7 19,3 12,0 1,2

Věková skupina

16–24 let 354,7 76,7 288,3 62,4 102,2 22,1 7,0 1,5

25–34 let 555,0 75,1 448,4 60,7 146,8 19,9 9,9 1,3

35–44 let 420,2 77,8 351,6 65,1 113,1 20,9 6,8 1,3

45–54 let 220,0 72,6 174,9 57,7 68,4 22,5 . .

55–64 let 113,2 72,8 79,9 51,4 43,7 28,1 . .

65–74 let 30,6 82,8 21,4 57,9 12,8 34,7 . .

75+ 7,3 75,4 . . 6,8 69,9 . .

Vzdělání (25+)

základní 32,1 84,5 27,7 73,0 5,3 14,0 . .

střední bez maturity 336,9 78,1 271,2 62,9 84,1 19,5 5,0 1,2

střední s maturitou 614,6 74,6 495,9 60,2 172,9 21,0 8,4 1,0

terciární 362,8 73,8 281,8 57,3 129,3 26,3 . .

Zaměstnanecký status

zaměstnaní 1 175,9 74,4 939,8 59,5 353,8 22,4 18,4 1,2

manuálně pracující 331,6 78,4 267,8 63,4 82,2 19,4 . .

nemanuálně pracující 844,3 72,9 671,9 58,1 271,6 23,5 13,6 1,2

nezaměstnaní 62,1 78,6 53,1 67,2 11,0 13,9 . .

neaktivní 463,0 78,8 372,1 63,3 129,0 22,0 7,0 1,2

Specifické skupiny

studenti 262,9 76,7 207,1 60,4 81,3 23,7 . .

starobní důchodci 64,1 81,8 41,4 52,8 25,2 32,2 . .

Velikost obce

do 1 999 obyvatel 469,2 79,0 408,8 68,8 89,4 15,0 5,7 1,0

2 000–9 999 343,2 79,1 279,6 64,4 110,8 25,5 7,6 1,7

10 000–49 999 325,2 68,8 275,2 58,2 57,9 12,3 7,9 1,7

50 000 a více 563,4 75,5 401,3 53,8 235,7 31,6 6,0 0,8

Zdroj: Český statistický úřad, 2010
1) Hodnota je procentem z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině, kteří nakoupili přes internet v posledních 12 měsících

hotově nebo kartou při 
osobním odběru

z toho:

Tabulka 30: Způsob platby za zboží či služby objednané přo soukromé účely prostřednictvím internetu během 

posledních 12 měsíců, 2. čtvrtletí 2010

Jiným způsobem

Způsob platby

Platba mimo internet
dobírkou


